2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СМОЛЕНСКИЙ РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от __________________  № ______
О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области от 22.07.2020 № 846
Во исполнение подпунктов «а», «в» пункта 3 перечня поручений по итогам встречи Президента Российской Федерации с участниками Всероссийской акции взаимопомощи #МЫВМЕСТЕ 30 апреля 2020 года от 09.05.2020 Пр-791, а также в связи с кадровыми изменениями в Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СМОЛЕНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области от 22.07.2020 № 846 «Об утверждении Положения о порядке сдачи в аренду объектов муниципальной собственности муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области» следующие изменения:

1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования – председателя комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области (А.А. Шевчук).»;

1.2. Раздел 4 Положения о порядке сдачи в аренду объектов муниципальной собственности муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области, утвержденного постановлением Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области от 22.07.2020 № 846 «Об утверждении Положения о порядке сдачи в аренду объектов муниципальной собственности муниципального образования «Смоленский район», дополнить пунктом 4.2 следующего содержания:
«4.2. При введении на территории Смоленской области режима повышенной готовности или чрезвычайной ситуации арендодателями по договорам аренды, арендаторами по которым являются некоммерческие организации, указанные в пункте 2.1 статьи 2 Федерального закона «О некоммерческих организациях», предоставляется отсрочка уплаты арендной платы на период действия режима повышенной готовности или чрезвычайной ситуации при условии письменного обращения арендатора в адрес арендодателя с последующей поэтапной оплатой суммы задолженности по арендной плате равными платежами в сроки, предусмотренные договором аренды (дополнительным соглашением к договору аренды), в течение следующего календарного года после прекращения действия режима повышенной готовности или чрезвычайной ситуации.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Сельская правда».
Глава муниципального образования
«Смоленского района» Смоленской области                                 О.Н. Павлюченкова